
- JAV geležinkeliečiai vakar streiką baigė 3 minutėmis anksčiau prez. 

Tpumano nustatyto termino, po kurio geležinkeliu apsaugą būtu perėmusi ka-- 

rivomenė. Vakar dienos metu abi streikuojančiu geležinkeliečiu profesinės 

sąjungos kreipėsi į Byrnes, kuris vėliau lankėsi pas Tpumaną. Vėliau bu

vo paskelbta, kad gelež. prof, s-gos įteikusios prez. Trumanui raštą, ku-

riame jos siūlėsi vėl pradėti barba, tačiau su sąlyga, kad vėliau bus ta- 

rlamasi dėl atlyginime pakėlimo. R^šte Tpumanas buvo prašomas nesiimti 

jokiu disciplinariniu priemonių. Vakare įvyko abeju rump bendras posėdis, 

kuriame -Šumanas pareik?] gVo sau plačiu įgaliu j imp pmm Kongresas tuojau 

306 balsais prieš 13 priėmė įstatymo projektą, kuriuo šie įgaliojimai 

prezidentui suteikiami. Pagal šį įstatymą prezidentas gali suvalstybinti 

, streikuojančias įmones; valstybės įmonėse streikuoti draudžiama it tal
pa skelbė, 

komos sunkios bausmės. Dsr tebevykstant posėdžiui pats:trumąnas mmmmmŠM, 

kad streikuojantieji geležinkeliečiai pranešė, j Ag darbą pradedą.

- Maskvos radijas vakar paskelbė, kad lenku daliniai /Andcrso armija/ 

O iš Italijos yra perkeliami į Angliją, kur jie ne demobilizuojami,o įlie

jami ą britu armiją. į§ Londono į šiuos kaltinimas atsakoma, kad Britanijos 

. vyriausybė apie lenkę daliniu likimą pareiškimą yra davusi anksčiau. Atga

bentieji daliniai yra. surenkami į specialius vienetus, iŠ kur jie bus 

.grąžinami tėvynėn, o nenorintieji grįžti bus atleidžiami į civilį gyvenimą.

- Čekoslovakijoje sisndicr. vyksta parlamento rinkimai. Paskutinieji 

rinkimai buvo 1935 m. Renkama 300 atstovu. Visos partij ? ■ junkis si koa- 

licijcn ir ruošiasi krašto socialize y turui, f inkimp rezultatai bus pa

skelbti rytoj. Užsienio korespondentai dar praneša siu smulkmenų: balsuoti 

turi kiekvienąs turįs balsavimo teisę, tačiau balsuojant galima mesti tuš

čią lapelį. MfflMO®J©aiiai gyventoją balf avimo teisė yra atimta. Užsienyje 
spėliojama, ar ir po rinkimu komunistai valdys visas ministerijas.

1


	C1BC10000258616-1946-Geg.26-DPSPAUD-TEVISKES-GARSAS-page-0001

